36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1765/2020-DG/CGP, DE 28/07/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 1457/2020-DG/CGP, que concedeu ao
servidor CELSO ROSIVALDO DE MELO PEREIRA, Procurador Autárquico,
matrícula 57175555/1, lotado na Coordenaria do Consultivo, Gratifi cação
por Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, com base em 40%
do vencimento do cargo efetivo, e deverá cumprir o expediente diário de
08:00 às 17:00h, enquanto perdurar a necessidade de serviço.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 565346

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo: 27/07/2020
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: BRENO MONTEIRO OLIVEIRA
Matrícula: 5943013/1 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 565239
Término de Vínculo: 28/07/2020
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: LUIZ VAZ FILHO
Matrícula: 80015467/1 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 565246

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1715/2020 - DGP/SEAP
BELÉM/PA, 28 DE JULHO DE 2020.

Nome: BARBARA JORDANY DE CARVALHO SOUZA, Matrícula nº 5946291/2;
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 186/07/2020 a 13/01/2021 (180) Dias.

Protocolo: 565250

.

.

ERRATA
.

Protocolo: 562404
Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº. 040/2020 no
DOE nº. 34.286 de 20/07/2020 sob o nº de Protocolo 562404.
Onde se lê:
                DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97. 101 03.421.1500.8228, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 0370, PI: 1050008228C
Leia-se:
                DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97. 101 03.421.1502.7691, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 0370, PI: 7691COVIDPA

Protocolo: 565235
Protocolo: 563501

Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº. 045/2020 no DOE nº.
34.290 de 23/07/2020 sob o nº de Protocolo 563501.
Onde se lê:
                DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97. 101 03.421.1500.8228, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 0370, PI: 1050008228
Leia-se:
                DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97. 101 03.421.1502.7691, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 0370, PI: 7691COVIDPA

Protocolo: 565237

Protocolo: 562397
Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº. 044/2020 no
DOE nº. 34.286 de 20/07/2020 sob o nº de Protocolo 562397.
Onde se lê:
                DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97. 101 03.421.1500.8228, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 0370, PI: 1050008228C
Leia-se:
                DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97. 101 03.421.1502.7691, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 0370, PI: 7691COVIDPA

Protocolo: 565236

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1656/2020
Objetivo: CONDUZIR INTERNO A FIM DE PARTICIPAR AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA
Destino: BARCARENA
Servidor (es): JOSÉ WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA
Período: 06/02/2020  - Diária(s): 1/2
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 565248

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1716/2020 – DGP/SEAP

BELÉM/PA, 28 DE JULHO DE 2020.
Nome: VICTOR LEAL NASCIMENTO, Matrícula nº. 5953875/1, Cargo:
Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Gala
Período: 24/07/2020 a 31/07/2020.

Protocolo: 565251
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 111/2020/SECULT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/484362
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa es-
pecializada para a prestação de serviços de engenharia com fornecimento
de mão de obra, materiais e equipamentos para atender às necessidades
de manutenção predial corretiva dos edifícios ocupados pela Secretaria de
Estado de Cultura do Pará, pelo período de 12 (doze) meses, originados
pela ata de registro de preços, a qual acompanha este instrumento, confor-
me quantitativos e especifi cações contratados e discriminados na planilha
de custos anexa e parte integrante do presente contrato.
VALOR GLOBAL: R$ 6.049.999,97 (seis milhões, quarenta e nove mil, no-
vecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 28.07.2020
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28.07.2020 a 27.07.2021
ORIGEM: ATA de Registro de Preços do Egrégio Tribunal de Justiça do Pará
no. 038/2019/TJPA, oriunda da licitação pública realizada na modalidade
Pregão Eletrônico de no. 053/TJPA/2019, com fundamento na disposição
da Lei no.10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Estadual no.6.474, de 06
de agosto de 2002. Subsidiariamente pela Lei no. 8.666, de 21 de junho
de 1993; pelo Decreto no 3.555, de 08 de agosto de 2000, com a nova
redação dada pelo Decreto no. 3.693, de 20 de dezembro de 2000; pelo
Decreto no. 3.784, de 06 de abril de 2001; pelo Decreto Estadual no. 199,
de 09 de junho de 2003.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7590 Fonte de recurso: 0101000000
(Recursos Ordinários) Natureza da Despesa: 449039 – OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA PTRES: 157590 PI:103RE-
VAPEPA/103REVCOJAN/103REVCPATD/103REVFORTC/103RE-
VMUIMS/103REVMUSEP/103REVRPARQ/103REVISATA/103REVMU-
SAS/103REVMUCIO/103REVMUNAV/103REVMCABE/103REVEFICO AÇÃO:
263249/263263/262873/263264/262515/263265/228594/243488/24349
2/262516/263266/263267/259097/263301 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
13.391.1503-7590.
Projeto Atividade: 8338 Fonte de recurso: 0101000000 (Recursos Ordiná-
rios) Natureza da Despesa: 339037– LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA PTRES:
158338 PI: 412CTO8338C AÇÃO:231189 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
13.122.1297-833.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: José Helder Moreira Cândido, Fernando Vilhena
Júnior e Rodolfo Cruz Brito.
CONTRATADO: TECC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP (CNPJ:
03.424.221/0001-85)
 ENDEREÇO: CONJUNTO NATALIA LINS, 3501, BLOCO A2, APT 105, CEP:
66.640-465, Bairro Mangueirão, Belém–PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 565256